
Uchwała Nr XVII/425/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 26 lutego 2004 roku. 
 
w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego 
 

  
Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 3, w związku z art. 188 pkt 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

uchwala, co następuje: 
  

1. Rada Miejska w Gliwicach zwraca się do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie 
niezgodności: 
- §1 ust.2 pkt.5, § 2 ust.2, § 3, § 8 i § 9 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 listopada 2002r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym (Dz. U. Nr 207, poz. 1795) z art. 22 ust. 3 pkt. 2 i ust. 7, art. 109 ust. 2 pkt. 2b i art. 124 
ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych(tj.Dz.U.Nr15 z 2003r. poz. 148 
z późn. zm) oraz z art. 41 ust. 3a, 4, 5 pkt. 3 i ust.7 ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (tj. Dz. U. Nr 100 z 2000r. poz. 186 z późn. zm), zgodnie z projektem wniosku 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gliwicach. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
  

Uzasadnienie 
Rada Miejska w Gliwicach postanowiła o wystąpieniu z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie 
niezgodności poszczególnych przepisów rozporządzenia z następujących powodów: 
Minister Infrastruktury w rozporządzeniu w dnia 25.11.2002r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 
finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, określił gospodarkę finansową 
powiatowych i wojewódzkich funduszy gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym. 
Zdaniem Rady Miejskiej zaskarżone rozporządzenie w części dotyczącej powiatowych funduszy jest niezgodne 
z art. 22 ust. 3 pkt. 2 i ust. 7 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie bowiem z art. 22 ust. 3 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych, gminnym, powiatowym, wojewódzkim funduszem celowym jest fundusz celowy, który 
realizuje zadania wyodrębnione z budżetu gminy, powiatu lub województwa. Natomiast funduszem państwowym 
jest fundusz, który realizuje zadania wyodrębnione z budżetu państwa. Przepis art. 22 ust. 7 ustawy o finansach 
publicznych stanowi, że szczegółowe zasady gospodarki finansowej państwowego funduszu celowego, 
w zakresie nieuregulowanym ustawą tworzącą fundusz, określa, w drodze rozporządzenia, minister nadzorujący 
państwowy fundusz celowy, w porozumieniu z Ministrem Finansów. 
Wydane rozporządzenie z dnia 25.11.2002r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym ( Dz.U. Nr 207, poz. 1759) narusza zatem art. 22 ust. 3 
pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, gdyż określa również zasady gospodarki finansowej Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, który nie jest państwowym funduszem 
celowym. 
Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym utworzony został w 1989r. na podstawie art. 41 
ustawy z dnia 17.05.1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne ( j.t. Dz.U. Nr 100 z 2000r. poz. 1086 z późn. zm).
Początkowo składał się on z funduszu centralnego i funduszy wojewódzkich. 
Natomiast z dniem 1 stycznia 1999r. czyli z dniem utworzenia powiatów i samorządów wojewódzkich utworzone 
zostały odpowiednio fundusze wojewódzkie i powiatowe. Dysponentami Funduszu są : w zakresie funduszu 
centralnego - Minister właściwy do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej, a w zakresie 
funduszy powiatowych i funduszy wojewódzkich odpowiednio starostowie i marszałkowie województw. 
Przychodami funduszy powiatowych są wpływy ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz 
innych informacji z zasobów powiatowych, z opłat za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów 
i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, a także inne wpływy. 
Coroczne projekty planów funduszy powiatowych starostowie przedstawiają radom powiatów do zatwierdzenia 



oraz składają im sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania tymi funduszami. 
Analiza artykułu 41 ustawy -Prawo Geodezyjne i Kartograficzne wskazuje więc, zdaniem Rady Miejskiej 
w Gliwicach, że Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym jest funduszem 
celowym powiatu a nie funduszem państwowym. Służy on bowiem realizacji zadań wykonywanych przez starostę 
a związanych z prowadzeniem powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
Zarzucana niezgodność zaskarżonych paragrafów rozporządzenia z ustawą z dnia 17.05.1989r.- Prawo 
Geodezyjne i Kartograficzne wynika z treści art. 41 ust.5 pkt. 3 i ust. 7 tej ustawy. Z przepisów tych wynika, że 
plany finansowe funduszy powiatowych zatwierdzają rady powiatów, które przyjmują również sprawozdania 
starostów z wykonania zadań i gospodarowania tymi funduszami. Nadto środkami tych funduszy dysponują 
starostowie i są one gromadzone są na wyodrębnionych rachunkach. 
Natomiast zaskarżone przepisy stanowią, że roczny plan finansowy Funduszu jest zbiorczym zestawieniem 
planów finansowych funduszu centralnego, funduszy wojewódzkich i funduszy powiatowych. Oznacza to, że plan 
finansowy powiatowego funduszu nie może być ujmowany w uchwale budżetowej jednostki samorządu 
terytorialnego, lecz jest uchwalany w całości w uchwale budżetowej państwa jako plan finansowy Państwowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. Rozporządzenie narusza wynikające z Prawa 
Geodezyjnego i Kartograficznego prawo organu stanowiącego do zatwierdzania planu finansowego funduszu 
powiatowego. Ponadto kompetencja organu stanowiącego do uchwalanie planu finansowego powiatowego 
funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym w uchwale budżetowej wynika z art. 109 ust. 2 pkt. 
2 b ustawy z dnia 26.11.1998r. o finansach publicznych, stanowiącego : ,, budżet jest rocznym planem 
przychodów i wydatków funduszy celowych jednostki samorządu terytorialnego'' oraz z art. 124 ust. 2 pkt. 6 tej 
ustawy stanowiącego ,, uchwała budżetowa określa plan przychodów i wydatków funduszy celowych''. 
Kwestionowane paragrafy rozporządzenia naruszają zatem także postanowienia tych przepisów. 
Uprawnienie Rady Miejskiej do złożenia wniosku o stwierdzenie niezgodności przepisów rozporządzenia 
z wymienionymi ustawami wynika z faktu, że prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
jest zadaniem z zakresu administracji rządowej realizowanym przez starostę przy pomocy geodety powiatowego 
wchodzącego w skład starostwa powiatowego. 
Stanowi o tym art. 7d i art. 6 a ust. 1 pkt. 2 b) ustawy - Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. 
Skarżone rozporządzenie w sposób negatywny wpływa na wykonywanie tego zadania przez powiat jako zadania 
z zakresu administracji rządowej poprzez kształtowanie warunków finansowych realizacji tego zadania. 
Z wyżej wymienionych powodów postanowiono w wystąpieniu z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego. 
 
[Załącznik] 
 
 



 
Załącznik 
do Uchwały Nr XVII/425/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 26 lutego 2004 r. 
 

 Trybunał Konstytucyjny 
w Warszawie 

Wnioskodawca: Rada Miejska w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21 
44-100 Gliwice 
reprezentowana przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Uczestnicy:  

 1) Minister Infrastruktury 
2) Prokurator Generalny 

 
 

Wniosek 
o stwierdzenie niezgodności § 1 ust.2 pkt. 5, § 2 ust. 2, §3, § 8, § 9 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 listopada 2002r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym (Dz. U. Nr 207, poz. 1795) z art 
22 ust. 3 pkt. 2 i ust. 7, art. 109 ust. 2 pkt. 2b i 124 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. Nr 15 z 2003r. poz. 148 z późn.zm) oraz z art. 41 ust. 3a, 4, 5 

pkt. 3, i ust. 7 ustawy z dnia 17 maja 1989r. -Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz. U. Nr 100 
z 2000r. poz. 186 z późn. zm) 

Na podstawie art. 188 pkt 3 i art. 191 ust. 1 pkt 3 Konstytucji RP Rada Miejska w Gliwicach, w oparciu o uchwałę 
Nr XVII/425/2004r. Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 26 lutego 2004r. wnosi o stwierdzenie niezgodności § 1 ust. 
2 pkt. 5, § 2 ust. 2, § 3, § 8 i § 9 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 listopada 2002r. w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
(Dz.U. Nr 207, poz. 1795) z art. 22 ust.3 pkt. 2 i ust. 7, art. 109 ust. 2 pkt. 2b i 124 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 26 
listopada 1998r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. Nr 15 z 2003r. poz. 148 z póżn. zm) oraz z art. 41 ust. 3a, 4 , 
5 pkt.3 i ust. 7 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz. U. Nr 100 z 2000r. 
poz.1086 z późn. zm). 
Podstawę wystąpienia Rady Miejskiej w Gliwicach stanowi art. 7d w związku z art. 6a ust 1 pkt. 2 b i ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. 

Uzasadnienie 
Składając wniosek o stwierdzenie niezgodności powyższych paragrafów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 25.11.2002r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym z ustawą z dnia 26.11.1998r. o finansach publicznych i ustawą z dnia 
17.05.1989r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne, Rada Miejska w Gliwicach podnosi, co następuje: 
Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym utworzony został w 1989r. na podstawie art. 41 
ustawy z dnia 17.05.1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (j.t. Dz.U. Nr 100 z 2000r. poz. 1086 z późn.zm). 
Początkowo składał się on z funduszu centralnego i funduszy wojewódzkich. Natomiast z dniem 1 stycznia 1999r. 
czyli z dniem utworzenia powiatów i samorządów wojewódzkich utworzone zostały odpowiednio fundusze 
wojewódzkie i powiatowe. Dysponentami Funduszu są : w zakresie funduszu centralnego - minister właściwy do 
spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej a w zakresie funduszy powiatowych i funduszy 
wojewódzkich odpowiednio starostowie i marszałkowie województw. Przychodami funduszy powiatowych są 
wpływy ze sprzedaży map, danych z ewidencji gruntów i budynków oraz innych informacji z zasobów 
powiatowych, z opłat za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania 
projektowanych sieci uzbrojenia terenu, a także inne wpływy. 
Coroczne projekty planów funduszy powiatowych starostowie przedstawiają radom powiatów do zatwierdzenia 
oraz składają im sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania tymi funduszami. 
Analiza artykułu 41 ustawy -Prawo Geodezyjne i Kartograficzne wskazuje więc, zdaniem Rady Miejskiej w 
Gliwicach, że powiatowy fundusz gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym jest funduszem celowym 
powiatu a nie funduszem państwowym. 
Służy on bowiem realizacji zadań wykonywanych przez starostę a związanych z prowadzeniem powiatowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
Wydając w dniu 25.11.2002r. rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym, Minister Infrastruktury określił gospodarkę finansową 
powiatowych i wojewódzkich funduszy. Rada Miejska podnosi zatem zarzut niezgodności zaskarżonego 
rozporządzenia w części dotyczącej powiatowych funduszy z art. 22 ust. 3 pkt. 2 i ust. 7 ustawy o finansach 



publicznych. Zgodnie z art. 22 ust. 3 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, gminnym, powiatowym, wojewódzkim 
funduszem celowym jest fundusz celowy, który realizuje zadania wyodrębnione z budżetu gminy, powiatu lub 
województwa. Natomiast funduszem państwowym jest fundusz, który realizuje zadania wyodrębnione z budżetu 
państwa. Przepis art. 22 ust. 7 ustawy o finansach publicznych stanowi, że szczegółowe zasady gospodarki 
finansowej państwowego funduszu celowego, w zakresie nieuregulowanym ustawą tworzącą fundusz, określa, w 
drodze rozporządzenia, minister nadzorujący państwowy fundusz celowy, w porozumieniu z Ministrem Finansów.
Wydane rozporządzenie z dnia 25.11.2002r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym ( Dz.U. Nr 207, poz. 1759) w części odnoszącej się do 
powiatowych funduszy narusza zatem art. 22 ust. 3 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, gdyż określa również 
zasady gospodarki finansowej powiatowego funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym, który 
nie jest państwowym funduszem celowym. 
W związku z powyższym, zdaniem wnioskodawcy, Minister Infrastruktury wykonując dyspozycję art. 22 ust. 7 
ustawy o finansach publicznych zobowiązany był do określenia szczegółowych zasad gospodarki finansowej tego 
Funduszu, jednakże tylko w zakresie funduszu centralnego, a nie funduszy powiatowych i wojewódzkich. 
Wymienione rozporządzenie jest zatem sprzeczne z art. 22 ust. 3 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, gdyż 
reguluje również gospodarkę finansową funduszy celowych jednostek samorządu terytorialnego. Do tego zaś 
ustawa o finansach publicznych, w szczególności art. 22 ust. 7 ustawy, nie upoważnia. 
Zarzucana niezgodność części rozporządzenia z ustawą z dnia 17.05.1989r.- Prawo Geodezyjne i Kartograficzne 
wynika z treści art. 41 ust.5 pkt. 3 i ust. 7 tej ustawy. Mianowicie z przepisów tych wynika, że plany finansowe 
funduszy powiatowych zatwierdzają rady powiatów, które przyjmują również sprawozdania starostów z wykonania 
zadań i gospodarowania tymi funduszami. Nadto środkami tych funduszy dysponują starostowie i są one 
gromadzone na wyodrębnionych rachunkach. Natomiast zaskarżony przepis § 2 ust.2 rozporządzenia stanowi, że 
roczny plan finansowy Funduszu jest zbiorczym zestawieniem planów finansowych funduszu centralnego, 
funduszy wojewódzkich i funduszy powiatowych. W dalszej zaskarżonej części rozporządzenie, a mianowicie § 3, 
§ 8 i § 9, określają w sposób szczegółowy tryb sporządzania przez starostów projektów planów finansowych 
funduszy powiatowych i przekazywanie tych planów marszałkom województw, przekazywanie przez starostów 
kwartalnie informacji marszałkom województw oraz sprawozdawczość finansową. Powyższe uregulowania 
prawne rozporządzenia oznaczają więc, że plan finansowy powiatowego funduszu nie może być ujmowany w 
uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego, lecz jest uchwalany w całości w uchwale budżetowej 
państwa jako plan finansowy Państwowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 
Rada Miejska podnosi zatem, że powyższe przepisy rozporządzenia naruszają wynikające z Prawa 
Geodezyjnego i Kartograficznego prawo organu stanowiącego do zatwierdzania planu finansowego funduszu 
powiatowego. Ponadto kompetencja organu stanowiącego do uchwalanie planu finansowego powiatowego 
funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym w uchwale budżetowej wynika z art. 109 ust. 2 pkt. 
2 b ustawy z dnia 26.11.1998r. o finansach publicznych, stanowiącego: "budżet jest rocznym planem przychodów 
i wydatków funduszy celowych jednostki samorządu terytorialnego" oraz z art. 124 ust. 2 pkt. 6 tej ustawy 
stanowiącego "uchwała budżetowa określa plan przychodów i wydatków funduszy celowych". Kwestionowana 
część rozporządzenia narusza zatem także postanowienia tych przepisów. 
Uprawnienie Rady Miejskiej do złożenia wniosku o stwierdzenie niezgodności części rozporządzenia z 
wymienionymi ustawami wynika z faktu, że prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
jest zadaniem z zakresu administracji rządowej realizowanym przez starostę przy pomocy geodety powiatowego 
wchodzącego w skład starostwa powiatowego. 
Stanowi o tym art. 7d i art. 6 a ust. 1 pkt. 2 b) ustawy- Prawo Geodezyjne i Kartograficzne. 
Skarżone rozporządzenie w sposób negatywny wpływa na wykonywanie tego zadania przez powiat jako zadania 
z zakresu administracji rządowej poprzez kształtowanie warunków finansowych realizacji tego zadania. Oznacza 
bowiem, że plan finansowy powiatowego funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym nie może 
być ujmowany w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego, tak więc organ stanowiący nie będzie 
uprawniony do wprowadzenia zmian w tym planie. Ponadto dodatkowe ograniczenia wynikają z art. 99 ustawy o 
finansach publicznych, zgodnie z którym dokonywanie zmian w planie przychodów państwowego funduszu 
celowego jest niedozwolone a przeniesienia wydatków pomiędzy poszczególnymi pozycjami planu mogą być 
dokonywane przez organy lub dysponenta funduszu, po uzyskaniu zgody ministra nadzorującego ten fundusz. W 
świetle powyższego powiat nie będzie mógł dokonywać zmian po stronie przychodów powiatowego funduszu 
gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym w związku z większymi od założonych wpływami i 
odpowiednim zwiększaniem wydatków. Plan powiatowego funduszu, zatwierdzony przez radę stanie się obecnie 
elementem planu scentralizowanego Funduszu. 
W planie powiatowego funduszu przyjętym przez radę nie można będzie dokonywać żadnych zmian. Nie jest 
zatem zrozumiałe, dlaczego rada, która zatwierdza plan, nie może tego planu w ciągu roku zmienić i wiążąco o 
tym powiadomić marszałka województwa oraz ministra właściwego do spraw budownictwa, gospodarki 
przestrzennej i mieszkaniowej . 
Tymczasem od początku powstania powiatów, w latach od 1999 do 2003 w budżetach tych jednostek samorządu 
terytorialnego ujmowane były plany finansowe powiatowych funduszy gospodarki zasobem geodezyjnym i 
kartograficznym. Również i zmiany w planie powiatowego funduszu gospodarki zasobem geodezyjnym i 
kartograficznym dokonywane były przez organ stanowiący jednostki. 
Również i w przekazanym powiatom przez Ministra Finansów pierwszym projekcie budżetu, na podstawie art. 84 
ust. 1 ustawy z dnia 13. 10.1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. 
Nr 133.poz. 872 ), projekt ten zawierał załącznik zatytułowany: 



"Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
Projekt budżetu powiatu na 1999 r. 
Plan finansowy funduszu celowego" 

Natomiast Fundusz Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym planowany był w kolejnych 
ustawach budżetowych w następujący sposób: 

Rok Przychody 
w tys. zł 

Wydatki 
w tys. zł 

Nazwa Planu Funduszu 
w Ustawie Budżetowej 

1998 12 808 15 500 
PLAN FINANSOWY CENTRALNEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

1999 8 382 12 232 
PLAN FINANSOWY CENTRALNEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

2000 10 176 13 700 
PLAN FINANSOWY CENTRALNEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

2001 14 644 28 045 
PLAN FINANSOWY CENTRALNEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

2002 155 431 183 688 
PLAN FINANSOWY PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

2003 153 421 181 893 
PLAN FINANSOWY PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I 
KARTOGRAFICZNYM 

Jak wynika z powyższego zestawienia dopiero w ustawie budżetowej na rok 2002 plan finansowy Funduszu 
Gospodarowania Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym został ujęty w całości jako plan finansowy 
państwowego funduszu celowego, pomimo, że nie nastąpiła wówczas zmiana stanu prawnego. 
Potwierdzeniem tego, że powiatowe fundusze gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym uznawano za 
element budżetów jednostek samorządu terytorialnego-powiatów jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 
Ośrodek Zamiejscowy w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2003r. sygn. akt. SA /Bk 682/03, w którym stwierdzono 
między innymi: 
"Przy ocenie wzajemnych powiązań pomiędzy budżetem a powiatowym funduszem gospodarki zasobem 
geodezyjnym i kartograficznym należy mieć na uwadze to, że z mocy ustawy środkami takiego funduszu 
dysponuje starosta ( art. 41 ust. 5 pkt. 3 ustawy z 17 maja 1989r.-Prawo geodezyjne i kartograficzne), że są one 
prowadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym (art. 41 ust. 8 cyt. ustawy) i że są one przeznaczone na 
uzupełnienie środków budżetowych niezbędnych na finansowanie zadań związanych z aktualizacją i 
utrzymywaniem państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz zakup urządzeń i wyposażeń lokali 
niezbędnych do prowadzenia tego zasobu (art. 41 ust. 4 ustawy)." 
Wnioskodawca zauważa także, że pozbawienie samorządów możliwości wprowadzania zmian po stronie 
przychodów powiatowych funduszy gospodarki zasobem geodezyjnym i kartograficznym wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla powiatów. 
Środki funduszy przeznaczone są na uzupełnienie środków budżetowych niezbędnych na finansowanie zadań 
związanych z aktualizacją i utrzymaniem państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz zakup 
urządzeń i wyposażenie lokali niezbędnych do prowadzenia tego zasobu. Dotacje celowe z budżetu państwa są 
niewystarczające i samorządy finansują te zadania z własnych środków. W sytuacji, gdy nie będą mogły 
przeznaczyć uzyskanych w ciągu roku ponadplanowanych przychodów funduszu na pokrycie wydatków, 
zmuszone będą do finansowania tych zadań ze środków własnych. 
Wskazane powyżej argumenty uzasadniają, zdaniem Rady Miejskiej w Gliwicach, tezę o niezgodności części 
rozporządzenia z wymienionymi we wniosku ustawami. 
Nadto Rada Miejska wskazuje, że powyższe argumenty podniesione w niniejszym wniosku odnoszą się także go 
uregulowań prawnych rozporządzenia dotyczących wojewódzkich funduszy gospodarki zasobem geodezyjnym i 
kartograficznym, który także jest funduszem celowym jednostki samorządu terytorialnego.  
W związku z powyższym, Rada Miejska w Gliwicach wnosi jak na wstępie. 

 


